
/ ')"5L  
a no 

•••••••••=00.10•••••••••••••11•m  

MCOV 	
Rijbri  

a 
•-•••MIIIIMeomaileages.  

1 . 	.1..., 
IliteL. ¡sal, fty,,,!-, 

Ei.,fi , • 	in  i  PlWe it  

GASIN Zsri.. DO PREFEITO - G 
SEC:aETARIA MtJNICIPAL DE GOVERNO 

Civr; n° 06.115.307/0001-14 

PORTARIA  N° 0320 /2019 - GP, DE 07 DE MAIO DE 2019. 

Altera a Portaria n' 0478/2018 -  GP  de 01 
de Janeiro de 2018, para designar membros 
para Comissão Permanente de Licitação, 
Comissão Especial e Pregoeiros, Equipe de 
Apoio/Membros e  di  outras providências. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do Municipio 
(L0M), c/c  art.  33 da Lei Municipal n" 1892.  dc  17 de dezembro de 2013, e tendo em 
vista o  art.  51 da Lei Federal 8.60-) de 21 ‘Ie .'sanho de 1993, e suas alterações. o art.3". 
inciso IV, da Lei Federal 10.520. de 17 de jalho de 2002, e demais dispositivos legais 
pertinentes relativos ao terna Licitações. 

RESOLVE: 

Art.  1°. Alterar a Portaria n° 0478/2018 -  GP  de 08 de Janeiro de 2018, para 
DESIGNAR, sem prejuizo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos, para 
conduzir as licitações nas modalidades Comuns nas funções de Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon/MA, Membros 
vinculados ã Coordenação (ienzi de  Con  trole de LIcitações, conforme segue: 

a) Liliane de França Lime, CPF n" 014.572.643-66, Presidente da  CPL;  
131 Gerson de Sousa Assunção, CPF n" 646.'676.933-04, Membro; 
c) William  Correia de Lima, CPF n° 980.100.773-72, Membro; 
d) Valdirene Oliveira Machado. CPF n° 007.118.133-45, Membro; 
e) Carlos Cèsar Moreira Sonfim, 	r :-!" 200.404.313-04, Membro Suplente;  

Art.  2°. DESIGNAR, Scrin urejuizo das !unções anteriores, os servidores abaixo 
descritos. para conduzir as Ii6:açõe.-. nar:cdalidacie Pregão nas funções de Pregoeiro(a) 
do Município de Timon/IVIA e Apoio df. ::?regoeiro(a), vinculadas a. Coordenação (lera) 
de Controle de Licitações. de acordo com o  art.  51 da Lei 	8.666/93. conforme segue: 

a) Liliane de Franca Lima, CPF n° 014.572.643-66, Pregoeira; 
b) Nerysson Francisco Pereira  :la  Si1a, CPF  re  818.079.102-53, Pregoeiro; 
C) Quesia Silva Feitosa, CP n° 90o.20.853-15, Pregoeira; 
d) Suely Oliveira de Mirand;.. CPF r 274.505.113-04, Pregoeira; 
ej Valdirene Oliveira Machado, CPF n" 007.118.133-45„tkpoio de Pregoeiro; 

Luciane Lopes da Silva. CPF n'' 006.466.903-37, Apoio de Pregoeiro: 
g) Gerson de Sousa Assur.rão, CPF n° 	 Apoio de Pregoeiro; 
h) William  Correia de Lima, CPF a' 980.100.773-72, Apoio de Pregoeiro; 
i; Ayla  Virginia  Cunha Viacedo, CPF n°654.164.653-87, Apoio de Pregoeiro; 
j) Carlos César Moreira Banfim, CPF n" 200.404.313-04, Apoio de Pregoeiro; 
k) Wendell  de Assis Sousa, CPF n"792.346.663-72, Apoio de Pregoeiro; 
1) Milena Silva Costa St'halcher, CPP n* 175.988.488 -07, Apoio de Pregoeiro. 



Tirnon GABINETE DO PREFEITO -  GP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - 

CNP) n° 06.115.307/0001-14  

Registra-se e publica  so  no Diario Ofic  
/mimics  do Municipio (1.0K c/c  art.  5" da 

Municipal n" 1383/2006. 

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo 
(iescritos, para atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado de 
Contração RDC, Credenciamentos, Seleções Simplificadas, Chamadas Publicas, como 
Presidente da Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de 
Licitação do Municipio de Timon/MA, de acordo com o  art.  51 da Lei n' 8.666/93, 
vinculados à Coordenação Geral de Controle de Licitações, conforme segue: 

a) Liliane de França Lima, CPF n" 014.572.643-66, Presidente; 
b) Nerysson Francisco Pereira da Silva, CPF n° 818.079.102-53, Membro; 
C)  William  Correia de Lima, CPF n° 980.100.773-72. Membro; 
d) Gerson de Sousa Assunção, CPF n" 646.676.933-04, Membro suplente;  
el  Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF n" 200.404.313-04, Membro suplente.  

Art.  40. Compete a Comissão e aos Pregoeiros, aplicarem as normas contidas nas 
leis n" 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, e suas 
alterações além dos demais dispositivos legais.  

Art.  50. Compete a Presidente da Comissão, nas modalidades Convite. Tomada 
de Pregos, Concorrência e RDC, realizar além dos atos inerentes ao processo licitatõrio, 
adjudicar o objeto licitado, mediante deliberação da Coordenadora Geral de Controle de 
Licitações do Municipio.  

Art.  60. Os Presidentes das Comissões e ou Pregoeiros poderem ser substituidos 
a qualquer tempo, diante da ausência ou necessidade pela Coordenadora Geral de 
Controle de Licitações do Municipio, na qual é a autoridade competente para 
supervisionar e gerenciar os atos, sem prejuízo de suas demais funções.  

Art.  7°. Esta Portaria entra  ern  vigor na data de sua publicação, com efeitos 
administrativos e financeiros a conta de 02/05/2019.  

Art.  80. Revogam-se as disposicões em contrario. 

Timon-MA, 07 de maio de 2019: 128° da Emancipação  Politico-Administrativa 
do Município. 

o Ferteiie Sousa 
refeito Municipal 

(VVILÁrj1417111  tr/lq?  Semiramis  . niao . rhate(ft•-•* 
Coordenadora Geral de Licitação 

Portaria n° 	313/2017-GP  

irónico do Municipio, de acordo com  art.  90, da Lei 
nicipal n" 1821/2012 e  art.  I". inciso XIII, da Lei 

João Ba 	Lima Pontes 
Secretario 	Kip& dc  Governo 

Portaria n 	1294/2017-OP  



Diário Oficia 
DO MUNICÍPIO IYE TIMON MA 

Institutor)  pela  Lee  Municipal n' 1821. de 20 dn oreembro no 2012 	 wwwermorerea orev Cr 

ANO VI EDICAO N° 01596 
	

TIMON-MA. SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 

at 
ti) 

0) 
ej 

ATOS OFICIAIS DO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreva de Sousa 
Prefeito Municipal  

Joao  Rodeifo do Rego  Siva  
Vice -Prefeito 

Secretaria Municipal de Governo 
Of:;ao destinado a publicaçáo  cos  atos Oficiais do Municipio  

Email:  semgov@tanon.ma.gov.br  

João BatisM de Lima  Ponies  
Secretária Municipal de Governo 

Alberto Carlos da siva 
Assessor Especial Executivo II 

Marcos da Silva Freitas 
Suporte Técneo 

PORTARIA N' 0320 /2019 -  GP, 

Altera a Portaria rt° 0478/2018 -  GP  de 01 de 
Janeiro de 2018, para designar membros 
para Comissão  Permanents  de Licitação, 
Comissão Especial e Pregoeiros, Equipe 
de Apoio/Membros e da outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
ambuições a  le lee  confere os incisos VI e IX do  an.  70 da Lei Orgenica  co  
Municipio  it OM).  cic  art  33 as  Les  Municipal  re  1892. de 17 de ciezembro as 
2013. e  hence  em vista o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de jun(10 de 1993, e 
sues aaeraçaes. o art.3°. inciso IV. da Lei Federal 10.520. de 17 de esiho de 
2002. e demais dispositivos legais pertinentes relativas ao terna Licitações, 

RESOLVE: 

Art.  1°. Alterar a Portaria r' 047812018-  GP  de 08 de Janeiro de 2018, para 
DESIGNAR, sem prieuizo das funções antenores. as servidores abaixo 
uescutos. peso conduzir as licitações nas modalidades Comuns nas (unções de 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de 
TImon/MA. Membros vinculados A Coordenação Geral de Controle de 
Licitaçoes. ciestorme segue:  

Laane ci •  at  ança Linia, CPF 014.572.643-66. Presidente da  CPL.  
Gerson ee Sousa Assunção, CPF n° 646.676.93104. Membro.  
William  eormia de Lima, CPF n° 980.100.773-72, Membro; 
Valoiren.• Oliveira Machado, CPF n°007.118.133-45, Membro. 
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF n° 200.404.313-04. Membro Suplente,  

Art  2°. DESIGNAR,  sent  prejtazo das funções anteriores, os servidores abaixo 
descritos.  pats  conduzir as licitações na reocialidacto Pregão nas funções de 
Pregoeiro(a) do Municipro de TimonIMA e Apoio de Pregcoiro(a), vinzuladas 
a Coordenao o Geral de Controle de Licitações, de acordo  corn  o  art.  51 da Lei  
If  8.666193. itoeforme segue  

Liliane cse amnça lama. CPF n° 014.572.643-66. Pregoeira: 
Neryssott Francisco Pereira da  Siva,  CPF n' 818.079.102-53. Pregoeiro. 
Outisia  Iva  Feitos. CPF n 906.205.853.15. Pregoeira:  
Scaly  Oleera de Meanda CPF n°274.505.113-04. Pregoeira; 
Vaidirene Oliveira Machado. CPF n°007.118.133-45. Apoio  tee  Pregoeiro: 
Luciane . opes da Silva. CPF  If  006.466.903-37. Apoio de Pregoeiro: 
Gerson cio Sousa Assunção. CPF n° 646.676.933-04. ApOtO de Pregoeiro:  
William  Correia de alma. CPF 980.100.773-72, Apoio de Pregoeiro: 
Ayta  Virginia  Cunha Macedo CPF  re  654.164.653-87. Apoio cia Pregoeiro: 
Gados  Cesar  Moreira Bonfine CPF n° 200.404.313-04, Apoio cie Pregoeiro;  
Wendell  no Assis Sousa. CPF n/92.346.663-72, Apoio de Pregoeiro: 
Milena Silva Costa Schalcher. CPF n' 175.988.488 -07. Apoio de Pregoeiro.  

Art  3°. DESIGNAR, sem preluizo das  !unties  anteriores, os servidores abaixo 
descritos,  writ  atuar nos procedimentos especiais  corm  Regime Diferenciado 
de Contraçasi - RDC Credenciamentos. Seleções Siniplificadas. Chamadas 

PODER EXECUTr 

a 

Públicas, corno Presidente da omissão  Sped,  de Licitação e Membros 
Comissão Especial de Licitação do Municiplo de Tinton/MA. de acorria  corn  
o ai 5' da Lei n° 8.666/93, vinculados á Coordenação Geral de  Commie  de 
Lecitacões, conforme segue 

a) Litiane de França Lima, CPF n° 014.572.643-66. Presidente: 
b) Nerysson Francisco Pereira da Silva. CPF n° 818.079.102-53. MembrO: 
C)  William  Correia de Lima. CPF n°980.100.773-72. Membro: 
d) Gerson de Sousa Assume*, CPF 646.676.933-04, Membro suplente: 
e) Carlos  Cesar  Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04. Memoro suplente.  

Art.  4°. Compete à Comissão e aos Pregoeiros, aplicarem as re:miles contidas 
nas leis rf 8666. de 21 de junho de 1993. Lei 10.520 de 17 de Julho 00 2002 e 
suas alterações alern dos  denials  dispositsvos legais.  

Art.  6°. Compete a Presidente da Comissao, nas modaboades Convite. Tomaaa 
de Preços. COnCOmenCia e RDC. realizar  aliens  dos atas inerentes  au  processo 
leetatono adjudicar o obielo  bated°,  mediante deliberação da Coordenadora 
Geral de Controle de Licitações do tviunicipio 

An. 6°. Os Presidentes das Comissões e ou Pregoeiros poderem ser 
substituídos a qualquer tempo, diante da ausencia ou necessidade pela 
Coordenadora Geral de Controle de Ltotaçdes do Municipio, na qual  iii  a 
autoridade competente pare supervisionar e gerenciar os atos. sere prejuizo de 
suas demais funções.  

Art.  7°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicaeao. COm  efeaos 
administrativos e financeiros a conta do 02/05/2019  

Art  8°. Revogam-se as disposições em contraries. 

Timon-MA, 07 de maio de 2019. 128' oa Emancleacao Polition-Admeestrativa 
do Municipic  

Luciano Ferreira de Sousa  
Prefeito  Municipal 

Semiramis  Anteci de Alencar 
Coordenadora Geral de Licitaçao 

Portaria n° 01313/2017-GP  
PORTARIA N° 0339/2019-GP 	 DE 16 DE MAIO DE 2019. 

Nomeação Co Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do Maiaithdii. no uso das 
atribuições que Itie confere o  art.  70. incisos VI e IX. e a- ewe  o  art  93. incise  it.  
alinea "a • da Lei Organica cio Município (LOM) 

RESOLVE: 

Art.  1". NOMEAR, de confomadaae  corn  o disposto no inciso  It  do  al  15 da  Les  
Municipal n° 1299. de 26 de dezembro do 004. JAQUEL1NE MARIA MAI& 
para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial do Secretario, 
simbolo  DNS-1, da Secretaria Municipal do Administração e Gestão rio Pessoal. 
kiente 

OE 07 DE  MAIO  DE 2019.  

Pravn :-Itao'Juse, sin, Centro CEP 115,636- I 60 CN : 06.115 s 7 10001-il- Tirhon - MA. 
0 Moli.cipin de Timen/ MA  da  ea re it t 

AninvJudvivenv.epta ear 

M 	N ICI P 10 DE *•""'"'"" 
US .41.4. 

TI MON:061 15 
1140.114u 04er • Riti.vv..hiS 

3 0 7 0 0 0 1  14. 	AY, ve-M COL ce.ittiairain 
TIMM WA 14)1470161.  

deste  doeumento.  desde  gut visualized°  através  do site: wervoliegeg.eng.geyesix 

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

